
Управление образования города Пензы 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №73 г. Пензы 

«Лицей информационных систем и технологий» 

 

 

П Р И К А З 

 

29.12.2023 г.            г.  Пенза    № 257-оп 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

приказываю: 

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного отчета о поступлении и расходовании 

финансовых и материальных средств согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 

Брюханову О.В. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте МБОУ лицея № 73 г. Пензы в сети "Интернет" по адресу http://lyceum73.ru . 

 

 

 

 

Директор В.А. Копёшкин 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108309
http://lyceum73.ru/


Приложение 

к приказу  

от 29 декабря 2023г. № 257-оп 

 

Порядок 

предоставления ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных 

средств  

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением лицеем №73 г. Пензы 

«Лицей информационных систем и технологий» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании п. 3 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, в соответствии со статьей 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Управления образования города Пензы от 

26 декабря 2023 года N 281-оп "О сроках представления годовой бюджетной отчетности и 

бухгалтерской отчетности муниципальными бюджетными и автономными образовательными 

учреждениями города Пензы в Управление образования города Пензы за 2023год, месячной и 

квартальной отчетности за 2024 году " 

1.2. Порядок устанавливает общие требования к составлению, утверждению и 

предоставлению отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств (далее 

- Отчет). 

 

2. Порядок составления Отчета 

 

2.1. Отчет составляется бухгалтерией МБОУ лицея № 73 г. Пензы в соответствии Приказом 

Минфина РФ от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 

бюджетных и автономных учреждений". 

2.2. В состав бухгалтерской отчетности включаются следующие формы отчетов: 

Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730); 

Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф. 0503725); 

Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового 

года (ф. 0503710); 

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 

0503737); 

Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738); 

Отчет об обязательствах в рамках нацпроектов (ф. 0503738-НП); 

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721); 

Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723); 

Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760) с приложениями; 

 

3. Порядок предоставления ежегодного отчета 

 

3.1. МБОУ лицей № 73 г. Пензы ежегодно предоставляет в Управление образования города 

Пензы отчет о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 73 Г. ПЕНЗЫ "ЛИЦЕЙ ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМ И ТЕХНОЛОГИЙ", Копёшкин Вячеслав Александрович, Директор

Сертификат AF03C28940754F030CE66C3B47E7AB2F
Действует с 24.01.23 по 18.04.24

2



финансового года. Состав и сроки предоставления бухгалтерской отчетности определены Приказом 

Управления образования города Пензы от 26.12.2023г. № 281-оп. 

 

3.2. Отчет предоставляется в электронном виде с помощью программного комплекса, 

предназначенного для организации сбора и консолидации бюджетной (бухгалтерской) отчетности с 

применением web-технологий (СВОД-WEB), в соответствии с требованиями к форматам, 

установленными Федеральным казначейством и на бумажном носителе в сброшюрованном и 

пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом. 

 

3.3. Отчет предоставляется согласно приложению № 1 Приказа Управления образования 

города Пензы от 26.12.2023г. № 281-оп. 

 

3.4. Отчет размещается на официальном сайте для размещения информации о 

государственных (муниципальных) учреждениях в сети Интернет (https//:bus.gov.ru) по следующим 

формам: 

- баланс муниципального учреждения (ф.0503730); 

- отчет о финансовых результатах (ф.0503721); 

- отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737). 

в течение 5 рабочих дней с момента его подписания директором МБОУ лицея № 73 г. 

Пензы, но не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным и размещается на официальном 

сайте МБОУ лицея № 73 г. Пензы в сети "Интернет". 

 

3.5. Директор МБОУ лицея № 73 г. Пензы несет ответственность за полноту, достоверность 

и своевременность предоставления Отчета и его размещения его в сети "Интернет". 

3

https://internet.garant.ru/document/redirect/12184447/3730
https://internet.garant.ru/document/redirect/12184447/3721
https://internet.garant.ru/document/redirect/12184447/3737

